
52  diário oficial Nº 34.521 Quarta-feira, 17 DE MARÇO DE 2021

Matrícula Funcional: 729680/ 2
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8472
Fonte: 0669008564
339039 _ R$ 4.000,00
PORTARIA N° 431/2021, DE 16 DE MARÇO DE 2021.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: NATACIA DA SILVA E SILVA
Matrícula Funcional: 57190313/ 3
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
Fonte: 0661
339039 _ R$ 4.000,00
Ordenador Responsável
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará.

Protocolo: 636991

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO EDITALNº015/2021 –UEPA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A RESIDÊNCIA MULTI-
PROFISSIONAL EM SAÚDE – 2021-2
A Universidade do Estado do Pará – UEPA e o Hospital Ophir Loyola (HOL); 
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará (FSCMPA); Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará (HEMOPA); Fundação 
Hospital de Clínicas Gaspar Viana (FHCGV) e Hospital Regional do Baixo 
Amazonas do Pará Dr.Waldemar Penna(HRBA), por meio do Centro de Ci-
ências Biológicas e da Saúde/CCBS/UEPA tornam público que estão abertas 
as inscrições ao Processo Seletivo Simplificado para o preenchimento de 
vagas no Programa de Residência Multiprofissional em Oncologia–Cuidados 
Paliativos; Programa de Residência Multiprofissional em Saúde da Mulher; 
Programa de Residência Multiprofissional em Hematologia e Hemoterapia; 
Programa de Residência Multiprofissional Atenção à Saúde Cardiovascular; 
Programa de Residência Multiprofissional em Oncologia do Baixo Amazonas 
e o Programa de Residência Multiprofissional em Ortopedia e traumato-
logia, para início em 2021, nas áreas de Farmácia, Fisioterapia e Terapia 
Ocupacional. Os candidatos deverão ter curso de graduação em Institui-
ções de Ensino Superior oficiais e reconhecidos pelo MEC ou portadores de 
diploma revalidado por Universidade Pública e brasileira de acordo com le-
gislação vigente e demais normas estabelecidas pela Comissão Nacional de 
Residência Multiprofissional em Saúde - CNRMS e Comissão de Residência 
Multiprofissional em Saúde – COREMU.
As inscrições serão realizadas exclusivamente via online no site: www2.
uepa.br/psrms21-2, no período de 17 a 21/03/2021.
Mais informações pelo Fone: (91) 3277-2626 e 3131-1755 e e-mail: ps-
remus@uepa.br.
O Edital, na íntegra, está disponível no site: www.uepa.br.
Belém, 17 de março de 2021.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 637086

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 187/2021-GAB/PRES, BELÉM, 11 DE MARÇO DE 
2021. O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATI-
VO DO PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Gover-
namental de 01/01/2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02/01/2019 a 
contar de 01/01/2019 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94.Considerando 
o Memorando nº 15/CSPAD 1 de 10/03/2021 e o despacho do Presidente 
da FASEPA de 10/03/2021; R E S O L V E: Art. 1º. PRORROGAR com base 
no art. 208, a apuração do PAD nº 01/2021 (Processo nº 2018/357627), 
legitimado pela PORTARIA Nº 041/2021-GAB/PRES de 18/01/2021 publi-
cada no DOE nº 34.464 de 19/01/2021, por mais 60 (sessenta) dias, a 
contar de 21/03/2021.Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação no Diário Oficial do Estado.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JÚNIOR,Presidente da FASEPA

Protocolo: 636984

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

DIÁRIA
.

 
PORTARIA Nº  122/2021
OBJETIVO: Realizar ação de fiscalização em estabelecimento comercial de-
nunciado por consumidor, a fim de garantir os direitos dos consumidores 
contidos na lei 8.078/90.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Benevides e Santa Bárbara/PA
SERVIDOR:
RENAN LOBATO COSTA; CARGO: Coordenador de Fiscalização; MAT: 
5915825/3; DIA: 18/03/2021; Quantidade de diárias: 0,5.
LUCAS CARNEIRO MAIA; CARGO: Gerente de Fiscalização; MAT: 
5955706/1; DIA: 18/03/1021; Quantidade de diárias: 0,5.
CÍCERO DA PAIXÃO RIBEIRO FILHO; CARGO: Agente de Vigilância Sanitá-
ria; MAT: 86665/1; DIA: 18/03/1021; Quantidade de diárias: 0,5.
JONAS SALVIANO DA SILVEIRA; CARGO: Motorista; MAT: 57216173; DIA: 
18/03/2021; Quantidade de diárias: 0,5.
JEFFERSON RODRIGO DE OLIVEIRA GONÇALVES; CARGO: Assist. Adminis-
trativo; MAT: 57195607/2; DIA: 18/03/1021; Quantidade de diárias: 0,5.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 637074
PORTARIA Nº 116/2021
OBJETIVO: Realizar ação de fiscalização em estabelecimento comercial de-
nunciado por consumidor, a fim de garantir os direitos dos consumidores 
contidos na lei 8.078/90.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Marituba/PA
SERVIDOR:
RENAN LOBATO COSTA; CARGO: Coordenador de Fiscalização; MAT: 
5915825/3; DIA: 17/03/2021; Quantidade de diárias: 0,5.
MIRIA CAZEIRO TEIXEIRA; CARGO; Sec. De Diretoria; MAT: 5955826/1; 
DIA: 17/03/1021; Quantidade de diárias: 0,5.
CÍCERO DA PAIXÃO RIBEIRO FILHO; CARGO: Agente de Vigilância Sanitá-
ria; MAT: 86665/1; DIA: 17/03/1021; Quantidade de diárias: 0,5.
JONAS SALVIANO DA SILVEIRA; CARGO: Motorista; MAT: 57216173; DIA: 
17/03/2021; Quantidade de diárias: 0,5.
JEFFERSON RODRIGO DE OLIVEIRA GONÇALVES; CARGO: Assist. Adminis-
trativo; MAT: 57195607/2; DIA: 17/03/1021; Quantidade de diárias: 0,5.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 637070

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 020/2021 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do processo: 2021/132948, RESOLVE:
DESIGNAR as colaboradoras AMANDA CRISTINA JARDIM DOS SANTOS, 
matrícula 5946915/1, ocupante do cargo de Secretária de Diretoria, como 
fiscal do contrato abaixo relacionado e como suplente a colaboradora LE-
TÍCIA GUEDES LOBATO, Gerente de Suprimentos, matrícula 5930412/2, a 
contar de 15/03/2021.

Nº do Contrato Contratado
004/2021 R A MASTER COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELLI

Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 16 de março de 2021.
LUTFALA DE CASTRO BITAR. Presidente

Protocolo: 637209

mailto:psremus@uepa.br
mailto:psremus@uepa.br

